

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Ole Schou Frandsen Holding ApS

Gl. Dykjær 7

7130 Juelsminde

CVR-nr. 26 59 05 23

## Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 08/02 2022

---

Ole Schou Frandsen  
Dirigent

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ  
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	15
Balance pr. 30. september 2021	16
Egenkapitalopgørelse	20
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021	21
Noter	23

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Ole Schou Frandsen Holding ApS  
Gl. Dykjær 7  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 26 59 05 23  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2020 - 30. september 2021  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Ole Schou Frandsen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje anparter og aktier i andre selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 6.717.925, og koncernens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på kr. 75.107.799.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og indfrie forventningen. Resultatet er forbedret som følge af et øget aktivitetsniveau.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer et resultat for regnskabsåret på niveau med 2020/21.



**Resultatopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>33.879.067</b>	<b>35.056.669</b>	<b>(166.546)</b>	<b>(48.313)</b>
Personaleomkostninger	1	(24.688.683)	(25.546.018)	(22.023)	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>9.190.384</b>	<b>9.510.651</b>	<b>(188.569)</b>	<b>(48.313)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(4.612.083)	(5.251.434)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.578.301</b>	<b>4.259.217</b>	<b>(188.569)</b>	<b>(48.313)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.383.685	3.021.557
Finansielle indtægter	3,4	4.555.887	950.788	4.491.471	904.903
Finansielle omkostninger	5	(314.800)	(270.310)	(29.065)	(22.684)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.819.388</b>	<b>4.939.695</b>	<b>7.657.522</b>	<b>3.855.463</b>
Skat af årets resultat	6	(1.952.017)	(1.093.709)	(939.597)	(188.968)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.867.371</b>	<b>3.845.986</b>	<b>6.717.925</b>	<b>3.666.495</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(149.446)	(179.491)	0	0
		<b>6.717.925</b>	<b>3.666.495</b>	<b>6.717.925</b>	<b>3.666.495</b>
Resultatdisponering	7				

## Balance pr. 30. september 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger	8	34.173.407	32.518.794	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	5.718.499	8.526.806	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>39.891.906</b>	<b>41.045.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	45.409.405	37.983.055
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	100.000	100.000	100.000
Andre tilgodehavender		1.187.515	1.231.363	0	140.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.287.515</b>	<b>1.331.363</b>	<b>45.509.405</b>	<b>38.223.055</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>41.179.421</b>	<b>42.376.963</b>	<b>45.509.405</b>	<b>38.223.055</b>
Råvarer og hjælpematerialer		270.100	275.700	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>270.100</b>	<b>275.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.105.028	15.214.430	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	849.307	2.403.471	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	801.617	11.912.539
Andre tilgodehavender		120.000	326.933	0	0
Selskabsskat		0	735.120	0	735.119
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.919.852	0
Periodeafgrænsningsposter		491.134	166.988	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>14.565.469</b>	<b>18.846.942</b>	<b>2.721.469</b>	<b>12.647.658</b>
Værdipapirer	3	28.753.695	17.318.161	25.729.539	17.287.461
<b>Værdipapirer</b>		<b>28.753.695</b>	<b>17.318.161</b>	<b>25.729.539</b>	<b>17.287.461</b>

**Balance pr. 30. september 2021 (Fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Aktiver</b>					
Likvide beholdninger		<u>15.640.118</u>	<u>16.407.093</u>	<u>3.050.837</u>	<u>1.996.232</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>59.229.382</u>	<u>52.847.896</u>	<u>31.501.845</u>	<u>31.931.351</u>
Aktiver i alt		<u>100.408.803</u>	<u>95.224.859</u>	<u>77.011.250</u>	<u>70.154.406</u>

## Balance pr. 30. september 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	23.859.081	16.432.731
Overført resultat		73.038.892	68.820.968	49.179.811	52.388.237
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Minoritetsinteresser		943.907	1.034.459	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>75.107.799</b>	<b>70.980.427</b>	<b>74.163.892</b>	<b>69.945.968</b>
Hensættelse til udskudt skat	11	3.862.888	4.770.320	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.862.888</b>	<b>4.770.320</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.953.617	2.402.238	0	0
Leasingforpligtelser		255.880	338.843	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>2.209.497</b>	<b>2.741.081</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	530.576	534.836	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.678.172	4.495.985	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.180.466	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		223.330	13.000	223.330	13.000
Selskabsskat		1.431.062	0	1.431.062	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	0	0	182.938
Anden gæld		12.329.079	11.652.810	12.500	12.500
Deposita		36.400	36.400	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.228.619</b>	<b>16.733.031</b>	<b>2.847.358</b>	<b>208.438</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>21.438.116</b>	<b>19.474.112</b>	<b>2.847.358</b>	<b>208.438</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>100.408.803</b>	<b>95.224.859</b>	<b>77.011.250</b>	<b>70.154.406</b>

**Balance pr. 30. september 2021 (Fortsat)****Passiver**

Eventualforpligtelser	14
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15
Nærtstående parter og ejerforhold	16

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Minoritets- interesser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	68.820.967	1.000.000	0	1.034.460	70.980.427
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	0	(1.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	0	(1.500.000)
Årets resultat	0	4.217.925	1.000.000	1.500.000	(90.553)	6.627.372
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>73.038.892</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>943.907</b>	<b>75.107.799</b>

### Moderselskab

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	16.432.731	52.388.236	1.000.000	0	70.980.427
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Overførslser, reserver	0	0	0	0	0	(1.034.460)
Årets resultat	0	7.426.350	(3.208.425)	1.000.000	1.500.000	6.717.925
<b>Egenkapital 30. september 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>23.859.081</b>	<b>49.179.811</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>74.163.892</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020/21 kr.	2019/20 kr.	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat		6.717.925	3.666.495	6.717.925	3.666.495
Reguleringer	17	2.460.658	4.089.551	(6.906.494)	(3.714.808)
Ændring i driftskapital	18	4.698.109	3.807.061	210.330	0
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>13.876.692</b>	<b>11.563.107</b>	<b>21.761</b>	<b>(48.313)</b>
Renteindbetalinger og lignende		486.824	651.910	422.408	606.025
Renteudbetalinger og lignende		(314.800)	(270.309)	(29.065)	(22.684)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>14.048.716</b>	<b>11.944.708</b>	<b>415.104</b>	<b>535.028</b>
Betalt selskabsskat		(637.030)	(176.055)	(637.030)	(176.055)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>13.411.686</b>	<b>11.768.653</b>	<b>(221.926)</b>	<b>358.973</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(4.077.856)	(2.683.728)	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		629.464	2.695.000	0	0
Udlån		43.848	0	140.000	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	2.560.000	2.000.000
Andre reguleringer		(7.630.273)	(1.301.865)	(4.626.985)	(1.308.764)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(11.034.817)</b>	<b>(1.290.593)</b>	<b>(1.926.985)</b>	<b>691.236</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(447.770)	(450.401)	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(88.074)	(85.744)	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	5.811.516	(2.002.167)
Betalt udbytte		(2.608.000)	(200.000)	(2.608.000)	(200.000)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(3.143.844)</b>	<b>(736.145)</b>	<b>3.203.516</b>	<b>(2.202.167)</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2020 - 30. september 2021 (Fortsat)**

<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Ændring i likvider</b>	<b>(766.975)</b>	<b>9.741.915</b>	<b>1.054.605</b>	<b>(1.151.958)</b>
Likvider 1. oktober 2020	<u>16.407.093</u>	<u>6.665.178</u>	<u>1.996.232</u>	<u>3.148.190</u>
<b>Likvider 30. september 2021</b>	<b><u>15.640.118</u></b>	<b><u>16.407.093</u></b>	<b><u>3.050.837</u></b>	<b><u>1.996.232</u></b>
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	<u>15.640.118</u>	<u>16.407.093</u>	<u>3.050.837</u>	<u>1.996.232</u>
<b>Likvider 30. september 2021</b>	<b><u>15.640.118</u></b>	<b><u>16.407.093</u></b>	<b><u>3.050.837</u></b>	<b><u>1.996.232</u></b>



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	21.790.919	22.723.506	22.023	0
Pensioner	1.777.976	1.778.465	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.080.862	1.009.791	0	0
Andre personaleomkostninger	38.926	34.256	0	0
	<b>24.688.683</b>	<b>25.546.018</b>	<b>22.023</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	63	64	0	0
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.612.083	5.251.434	0	0
	<b>4.612.083</b>	<b>5.251.434</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>				
<b>Værdipapirer</b>				
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>17.318.161</u>	<u>15.359.083</u>	<u>17.287.461</u>	<u>15.326.023</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>4.089.931</u>	<u>296.518</u>	<u>4.069.063</u>	<u>298.878</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>28.753.695</u>	<u>17.318.161</u>	<u>25.729.539</u>	<u>17.287.461</u>
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Andre finansielle indtægter	486.824	651.910	422.408	606.025
Valutakursreguleringer	<u>4.069.063</u>	<u>298.878</u>	<u>4.069.063</u>	<u>298.878</u>
	<b><u>4.555.887</u></b>	<b><u>950.788</u></b>	<b><u>4.491.471</u></b>	<b><u>904.903</u></b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	<u>314.800</u>	<u>270.310</u>	<u>29.065</u>	<u>22.684</u>
	<b><u>314.800</u></b>	<b><u>270.310</u></b>	<b><u>29.065</u></b>	<b><u>22.684</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	2.859.449	5.489	939.597	188.968
Årets udskudte skat	(907.432)	1.088.220	0	0
	<b>1.952.017</b>	<b>1.093.709</b>	<b>939.597</b>	<b>188.968</b>
<b>7 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte	1.500.000	108.000	1.500.000	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	7.426.350	1.021.557
Overført resultat	4.217.925	2.558.495	(3.208.425)	1.536.938
	<b>6.717.925</b>	<b>3.666.495</b>	<b>6.717.925</b>	<b>3.666.495</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. oktober 2020	34.229.363	43.035.907
Tilgang i årets løb	2.465.877	1.611.979
Afgang i årets løb	(619.464)	(160.000)
Kostpris 30. september 2021	<u>36.075.776</u>	<u>44.487.886</u>
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	1.710.570	34.509.103
Årets afskrivninger	191.799	4.420.284
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>(160.000)</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>1.902.369</u>	<u>38.769.387</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b><u>34.173.407</u></b>	<b><u>5.718.499</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>131.192</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	kr.	kr.
<b>9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	21.550.324	21.550.324
Koncerttilskud	6.602.665	0
Kostpris 30. september 2021	28.152.989	21.550.324
Værdireguleringer 1. oktober 2020	16.432.731	15.411.174
Årets resultat	3.383.685	3.021.557
Udbytte modtaget	(2.560.000)	(2.000.000)
Værdireguleringer 30. september 2021	17.256.416	16.432.731
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>45.409.405</b>	<b>37.983.055</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Frandsen Entreprenør A/S	Hedensted	100 %	13.012.978	2.926.098
Horsens Murer- og Entreprenørforretning A/S	Horsens	70 %	2.202.449	348.712
Schou Frandsen Ejendomme A/S	Hedensted	100 %	30.193.978	108.875
			45.409.405	3.383.685

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder, salgspris	74.217.322	97.262.159	0	0
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(73.368.015)</u>	<u>(94.858.688)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>849.307</u></b>	<b><u>2.403.471</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>11 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2020	4.770.320	3.682.100	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(907.432)</u>	<u>1.088.220</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2021</b>	<b><u>3.862.888</u></b>	<b><u>4.770.320</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Materielle anlægsaktiver	(257.599)	(7.752)	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.120.487	5.329.052	0	0
Skattemæssigt underskud	<u>0</u>	<u>(550.980)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.862.888</u></b>	<b><u>4.770.320</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 12 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	1. oktober 2020	30. september 2021		
Gæld til realkreditinstitutter	2.848.999	2.401.229	447.612	283.719
Leasingforpligtelser	426.918	338.844	82.964	0
	<b>3.275.917</b>	<b>2.740.073</b>	<b>530.576</b>	<b>283.719</b>

### 13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med negativ dagsværdi.

### 14 Eventualforpligtelser

#### Moderselskab

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

#### Koncern

Selskaberne har pr. 30. september 2021 stillet arbejdsgarantier for t.kr. 9.456.

Et datterselskab er part i tvist med en kunde. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af den verserende sag ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling negativt.

Der er indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

-Huslejeoplygtelse med 12 måneders opsigelse svarende til t.kr. 524.

Herudover er der indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 8.

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.401, er der deponeret ejerpantebrev i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør t.kr. 34.173.

## Noter til årsrapporten

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Ole Schou Frandsen

#### Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

#### Transaktioner som ikke er på markedsvilkår

Moderselskabet har afgivet koncerntilskud på i alt 6.603 t.kr. i årets løb til datterselskaberne.

	Koncern		Moderselskab	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>				
Finansielle indtægter	(4.555.887)	(950.788)	(4.491.471)	(904.903)
Finansielle omkostninger	314.800	270.310	29.065	22.684
Af- og nedskrivninger	4.600.282	3.496.829	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	(3.383.685)	(3.021.557)
Skat af årets resultat	1.952.017	1.093.709	939.597	188.968
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	149.446	179.491	0	0
	<b>2.460.658</b>	<b>4.089.551</b>	<b>(6.906.494)</b>	<b>(3.714.808)</b>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	5.600	6.135	0	0
Ændring i tilgodehavender	2.681.575	(2.308.316)	0	0
Ændring i leverandører mv.	2.010.934	6.109.242	210.330	0
	<b>4.698.109</b>	<b>3.807.061</b>	<b>210.330</b>	<b>0</b>